平成 29 年５月８日

各  位

会 社 名  大成温調株式会社

代表者名  代表取締役社長 水谷 憲一

  (コード番号：1904、東証 JASDAQ)

問合せ先   取締役常務執行役員 経営管理本部長

志田 憲彦

  (TEL  03-5742-7301)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成29年３月期連結累計期間（平成28年４月１日～平成29年３月31日）において、下記のとおり特

別利益を計上しましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表

しました通期業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

                                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期

純利益(円 銭)

前回発表予想 ( A ) 57,000 1,500 1,700 1,050 160.66

今回修正予想 ( B ) 59,800 2,300 2,410 1,960 299.88

増 減 額 ( B - A ) 2,800 800 710 910 －

増  減  率 (％) 4.9 53.3 41.8 86.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )
56,151 1,714 1,861 1,181 180.85

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

                                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益(円 銭)

前回発表予想 ( A ) 45,000 1,400 1,600 1,000 153.00

今回修正予想 ( B ) 46,100 1,830 1,930 1,470 224.91

増 減 額 ( B - A ) 1,100 430 330 470 －

増  減  率 (％) 2.4 30.7 20.6 47.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )
45,621 1,975 2,154 1,566 239.69

※当社は平成28年10月１日を効力発生日として、普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施しております。こ

れに伴い、１株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を考慮した金額を記載しております。

２．修正の理由

個別業績予想につきましては、売上高は工事進行基準の進捗率が当初の予想を上回った等の理由から前

回予想を若干上回る見込みであります。

利益面につきましては、売上高増加に伴う利益の増加や原価低減が図られたこと、また、特別利益に過

年度の火災事故に係る受取保険金等を計上したこと等により、営業利益、経常利益、当期純利益はそれぞ

れ前回予想を上回る見込みであります。

連結業績予想につきましては、売上高は主として個別業績の要因に加え、ハワイの子会社が前回予想を

上回ったこと等により前回予想を上回る見込みであります。利益面につきましては、個別業績の要因に加

え、ハワイの子会社の売上高の増加に伴う利益の増加等により営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益はそれぞれ前回予想を上回る見込みであります。

以上